[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	18.02.2016

	№
	58

	г. Благовещенск

	О внесении изменений в приказ
министерства социальной защиты населения Амурской области

 от 24.06.2015 г. № 178

В целях уточнения процедуры формирования Общественного совета при министерстве социальной защиты населения
приказываю:
1. Раздел III Положение об Общественном совете при министерстве социальной защиты населения Амурской области изложить в новой редакции  следующего содержания:
«

III. Порядок формирования Общественного совета
3.1. Общественный совет формируется на основе добровольного участия граждан в его деятельности и исполняет свои обязанности на общественных началах.

3.2. Количественный состав Общественного совета составляет не менее 5 и не более 15 человек.

3.3. Общественный совет формируется на основании статьи 20.1 Закона Амурской области от 04.06.2008 № 35-ОЗ «Об Общественной палате Амурской области» и Положения о порядке проведения конкурса для отбора кандидатов в состав общественных советов при органах государственной власти Амурской области, утвержденного решением совета Общественной палаты Амурской области от 06.11.2015 № 1.
3.4. Требования к кандидатурам в состав Общественного совета при министерстве социальной защиты населения Амурской области устанавливаются в соответствии с приложением к настоящему Положению.

   »;

2. Дополнить Положение об Общественном совете при министерстве социальной защиты населения Амурской области приложением «Требования к кандидатурам в состав Общественного совета при министерстве социальной защиты населения Амурской области» в соответствии с приложением к настоящему приказу.
	Министр
	Ю.Н.Рябинина

ВИЗЫ СОГЛАСОВАНИЯ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ

	Заместитель министра

	Н.В.Киселева

	Начальник отдела анализа и отраслевого программирования

	М.Л.Пацюк